
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  99 del Reg. 

Data 13.07.2009 

 
OGGETTO:

 

Aggiornamento tariffe per l’uso degli impianti 
sportivi comunali e scolastici annualità 2009-2010. 

 
L’anno Duemilanove il giorno Tredici del mese di Luglio nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 
Dr. Farris Efisio. 

 
ASSESSORI P A ASSESSORI P A 

 
− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA  X     

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 

seguente proposta di deliberazione: 
 
VISTO il regolamento di gestione degli impianti sportivi comunali approvato con la deliberazione 
Consiliare n° 29 del 3.05.2002; 
 
VISTE le deliberazioni della Giunta comunale n° 33 del 14.02.2002  e n. 110 del 15.05.2002 di 
determinazione delle tariffe per l’uso degli impianti sportivi; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n° 205 del 24.09.2003 di aggiornamento delle tariffe per 
l’uso degli impianti sportivi anno 2003-2004; 
 
RITENUTO di dover ricomprendere nella disciplina tariffaria stabilita con la citata deliberazione n. 205 
del 24-09-2003 anche gli impianti sportivi di tennis e pattinaggio, con la conseguente riduzione della 
quota per le associazioni e gruppi locali; 
 
RITENUTO necessario procedere all’aggiornamento delle tariffe rivalutandole in base alle rilevazioni 
ISTAT sulle variazioni dei prezzi al consumo per l’intera collettività nel periodo da maggio 2004 a 
maggio 2009, pari ad una variazione in aumento del 9,84 % e, confermando le riduzioni di quota per le 
associazioni e gruppi locali. 

PROPONE 
 

1 - di determinare le seguenti tariffe orarie (IVA esclusa), per l'uso degli impianti sportivi comunali e 
scolastici da parte degli utenti, aumentate nella misura del 10 % : 
  

IMPIANTO DISCIPLINA 
SPORTIVA 

UTILIZZO MASSIMO 
ANNUO 

DELL’IMPIANTO 
SPORTIVO  ORE 

ORE 
DIURNE 

€. 

ORE 
SERALI NOTTURNE 
CON ILLUMIN.NE 

€. 
  

STADIO PAOLO PIZZI CALCIO 400 47,07 63,68 

STADIO G. GAROFALO RUGBY 800 12,43 16,82 

CAMPO BELLAVISTA CALCIO 1.800 7,80 10,55 
PISTA ATLETICA 
(BELLAVISTA) CORSA 1.800 0,88 1,19 



PISTA PATTINAGGIO 
(BELLAVISTA) 

PATTINAGGI
O 288 1,24 2,20 

PALESTRA S. ELENA VARIE 1.800 4,25 5,74 
IMPIANTO TENNIS  
(S. ELENA) TENNIS 1.800 1,66 2,62 

PALESTRE SCOLASTICHE 
Attività di campionato VARIE 1.400 2,56 3,48 

PALESTRE SCOLASTICHE 
Attività formativa 
Avviamento allo sport 

VARIE 1.200 1,99 2,70 

 
2 - di confermare la riduzione del 70 % delle tariffe orarie determinate  (IVA esclusa), per l'uso 
continuativo non inferiore a due volte alla settimana da parte  delle Società e Associazioni sportive locali 
dilettantistiche senza fini di lucro, con sede sociale e operativa a Sinnai, con l'onere delle spese di pulizia, 
segnatura campi, portierato: 
  

IMPIANTO DISCIPLINA 
SPORTIVA 

UTILIZZO 
MASSIMO ANNUO 
DELL’IMPIANTO 

SPORTIVO 
ORE 

ORE DIURNE 
€. 

ORE 
SERALI NOTTURNE 

CON 
ILLUMINAZIONE 

€. 
  

STADIO PAOLO PIZZI CALCIO 400 14,12 19,10 
STADIO GIUSEPPE GAROFALO RUGBY 800 3,73 5,05 
CAMPO BELLAVISTA CALCIO 1.800 2,34 3,17 
PISTA ATLETICA BELLAVISTA CORSA 1.800 0,26 0,36 
PISTA PATTINAGGIO 
(BELLAVISTA) PATTINAGGIO 288 0,37 0,66 

PALESTRA S. ELENA VARIE 1.800 1,28 1,72 
IMPIANTO TENNIS 
( S. ELENA) TENNIS 1.800 0,50 0,79 

PALESTRE SCOLASTICHE 
Attività di campionato VARIE 1.400 0,77 1,04 

PALESTRE SCOLASTICHE 
Attività formativa 
Avviamento allo sport 

VARIE 1.200 0,60 0,81 

   
3 - di confermare la riduzione del 70% delle tariffe determinate per quegli utenti residenti, attività 
giovanile, portatori di handicap, anziani, associazioni di volontariato che l'Amministrazione Comunale di 
volta in volta potrà indicare; 

  
4 - di confermare l'esenzione del pagamento delle quote d'uso per le Società Sportive affiliate alla 
Federazione Sport Disabili, per le scuole e per quelle associazioni che promuovono manifestazioni 
sportive di rilevanza  nazionale o internazionale con forte ricaduta di immagine e di pubblicità sulla città 
e per le manifestazioni a scopo di beneficenza; 
  
5 - di confermare il raddoppio delle tariffe orarie determinate per le manifestazioni di carattere diverso 
(spettacoli, convegni, congressi, mostre, ecc) negli impianti sportivi, con pubblico e con l'utilizzo di 
strutture non presenti nell'impianto e/o adattamenti e modifiche temporanee agli stessi impianti. 
  
6 - Si conferma che sono esenti dal pagamento delle quote d'uso quelle Associazioni locali 
promotrici di manifestazioni di alta valenza sociale o che rechino vantaggio turistico e culturale per la 
comunità, organizzate con il patrocinio ed il concorso del Comune ed individuate dall'Amministrazione 
Comunale con apposito atto deliberativo; 
  
7 - di rendere il presente  atto immediatamente eseguibile. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 



VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Amministrativa in ordine alla regolarità 
tecnica; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 
CONSEGUENTEMENTE la G.C., stante l’urgenza, con voto unanime, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.LGS. 267/2000. 

 
 
 
 

=============== 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
           F.to SERRELI                                                                              F.to Dr. FARRIS 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 20.07.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                 F.to Dr. FARRIS 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 20.07.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


